



addere revision

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Scandinavian Metals A/S

Englandsvej 5

8450 Hammel

(CVR-nr. 34 73 38 99)

Årsrapport for 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2018

Peter Stendorf Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

2

Selskabet	Scandinavian Metals A/S Englandsvej 5 8450 Hammel
	CVR-nr.: 34 73 38 99
	Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Mogens Stendorf Hansen Peter Stendorf Hansen Henrik Stendorf Hansen Lone Hansen
Direktion	Peter Stendorf Hansen
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Ledelsesberetning

7

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med metaller.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Vi skal gøre opmærksom på at tilgodehavende fra salg indeholder tilgodehavende hos enkelt debitor på i alt t.kr. 2.093, som er forbundet med usikkerhed. Der henvises til note 4.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er en fejl i regnskabsåret år 2016/2017, som er indregnet som en væsentlig fejl med for høj indtægt i år 2016/2017 på t. kr. 1.649. Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

Årets resultat er et underskud på kr. 3.123.673. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. juli 2017 - 30. juni 2018 og balancen pr. 30. juni 2018.

Årets resultat vurderes af ledelsen som ikke tilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret modtaget koncerntilskud på kr. 5.000.000. Tilskuddet er modtaget ved tilsvarende nedskrivning af mellemregning.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Moderselskabet har afgivet en støtteerklæring for regnskabsåret 2018/2019, der henvises til note 4.

GENERELT

Årsregnskabet for Scandinavian Metals A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Væsentlige fejl

Der er sket følgende væsentlige fejl tidligere år:

Ved gennemgang af dækningsbidrag på varegrupper i året har selskabets ledelse konstateret at varekøb og leverandørgæld pr. 31/12 2017 har været indregnet t.kr. 2.128 for lavt. Da der er tale om væsentlig beløb og indvirkning på årets resultat er fejlen korrigeret i sidste års tal.

Nettoeffekten er indregnet direkte på egenkapitalen primo, og sammenligningstallene er tilpasset de ændrede regnskabsmæssige skøn.

Den akkumulerede virkning af ændringen af de væsentlige fejl udgør en forbedring af årets resultat for 2017/2018 før skat på t.kr. 2.128, og en reduktion af sidste års resultat for år 2016/2017 før skat på t.kr. 2.128. Årets skat af de fundamentale fejl udgør t.kr. 468, hvorefter årets resultat efter skat forbedres med t.kr. 1.659. Sidste års skat af de fundamentale fejl udgør t.kr. 479, hvorefter sidste års resultat efter skat reduceres med t.kr. 1.649. Dette års balancesum reduceres med t.kr. 36, mens egenkapitalen forøges med t.kr. 10. Sidste års balancesum forøges med t.kr. 0, mens egenkapitalen reduceres med t.kr. 1.649.

Bortset fra ovennævnte er der ikke andre væsentlige reguleringer.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

12

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste	960.687	3.059.039
1 Personaleomkostninger	-3.830.410	-3.031.322
Af- og nedskrivninger	-436.867	-258.824
Driftsresultat	-3.306.590	-231.107
Andre finansielle indtægter	24.570	9
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-664.395	-244.365
Andre finansielle omkostninger	-52.143	-51.482
Resultat før skat	-3.998.558	-526.945
2 Skat af årets resultat	874.885	111.775
ÅRETS RESULTAT	-3.123.673	-415.170
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-3.123.673	-415.170
Anvendelse i alt	-3.123.673	-415.170

Balance pr. 30. juni

13

AKTIVER

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.332.907	1.382.826
Materielle anlægsaktiver i alt	2.332.907	1.382.826
ANLÆGSAKTIVER I ALT	2.332.907	1.382.826
Råvarer og hjælpematerialer	9.502.734	8.593.780
Varebeholdninger i alt	9.502.734	8.593.780
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.889.925	9.376.503
Udskudt skatteaktiv	459.647	0
Andre tilgodehavender	508.995	586.200
Periodeafgrænsningsposter	85.835	188.633
Tilgodehavender i alt	15.944.402	10.151.336
Likvide beholdninger	2.065.293	5.534.480
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	27.512.429	24.279.596
AKTIVER I ALT	29.845.336	25.662.422

Balance pr. 30. juni

14

PASSIVER

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.584.387	2.708.060
EGENKAPITAL I ALT	<u>5.084.387</u>	<u>3.208.060</u>
Udskudt skat	0	102.966
HENSÆTTELSER I ALT	<u>0</u>	<u>102.966</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.209.741	10.282.352
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.054.684	11.660.493
Anden gæld	496.524	408.551
Kortfristet gæld i alt	<u>24.760.949</u>	<u>22.351.396</u>
GÆLD I ALT	<u>24.760.949</u>	<u>22.351.396</u>
PASSIVER I ALT	<u>29.845.336</u>	<u>25.662.422</u>
3 Eventualposter		
4 Særlige oplysninger til årsregnskabet		

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	3.420.216	2.735.676
Pensioner	188.711	121.140
Andre udgifter til social sikring	221.483	174.506
	<u>3.830.410</u>	<u>3.031.322</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>8</u>	<u>6</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-312.272	-157.259
Årets regulering af udskudt skat	-562.613	45.484
	<u>-874.885</u>	<u>-111.775</u>

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
-------------	-----------------------	-----------------------

3 Eventualposter

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingaftaler uopsigeligt i 1-2 år, forpligtelse	<u>1.637.500</u>
---	------------------

Huslejeforpligtelse

Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	<u>570.000</u>
--	----------------

Sambeskatning

Scandinavian Metals A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Alco-Metal Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

4 Særlige oplysninger til årsregnskabet

Støtteerklæring

Moderselskabet har afgivet en støtteerklæring for regnskabsåret 2018/2019, hvoraf det fremgår at moderselskabet vil yde den nødvendige likviditet til driften i det kommende regnskabsår.

Væsentlige fejl

Der er en fejl i regnskabsåret år 2016/2017, som er indregnet som en væsentlig fejl med for høj indtægt i år 2016/2017 på t. kr. 1.649. Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

Usikkerhed ved indregning og måling

Vi skal gøre opmærksom på at tilgodehavende fra salg indeholder tilgodehavende hos enkelt debitor på i alt t.kr. 2.093, som er forbundet med usikkerhed.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Kaj Stendorf Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-396441757464

IP: 109.57.xxx.xxx

2018-12-21 12:21:35Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>